
Budget 2022 er vedtaget og sendt til provstiudvalget! Det 
var - som det altid er i oktobermødet - det væsentligste 
punkt på dagsordenen til menighedsrådets møde i tors-
dags den 14. oktober. 

Budgettet balancerer, og de 23.281.903 kr, som Domsog-
net modtager i ligningsmidler næste år, er fordelt på de 
forskellige områder - i overskrifter og runde tal således:
Kirker og øvrige bygninger 2,5 mio
Kirkelige aktiviteter 8,6 mio
Kirkegårde 9,1 mio
Præste- og udlejningsboliger 200.000 netto
Administration og fællesudgifter 2,7 mio
Finansielle poster 88.000
 
Så vi kan glæde os over, at vi også i 2022 har gode mulig-
heder for at fortsætte vore aktiviteter. Og når vi nu er ved 
pengene! Provstiudvalget har ifølge loven mulighed for at 
yde tilskud af 5%-midlerne til uforudsete personaleudgif-
ter i forbindelse med langtidssygdom blandt medarbejder-
ne. Vi har desværre været noget hårdt ramt og har derfor 
brugt godt 1,3 mio på det i 2021 indtil nu. Vi havde dog 
forudset, at det kunne ske, så der er i budgettet for i år 
afsat 650.000 til dækning. Men det forslår jo så ikke, og 
menighedsrådet besluttede derfor at søge provstiudvalget 
om dækning af restbeløbet. Så nu venter vi spændt på, om 
vi får pengene.
 
Så længe nogen kan huske, har der været gudstjeneste i 
Roskilde Domkirke nytårsaften kl 23.30 - og det fortsæt-
ter! Men det betyder også, at der er meget lille søgning til 
højmessen kl 10 nytårsdag, og vi har derfor i rådet beslut-
tet at søge Biskoppen om godkendelse af, at der fremover 
ikke afvikles højmesse nytårsdag. Sådan har det været de 
sidste år, og nu har vi altså taget konsekvensen og søger 
Biskoppen om at fortsætte på den måde. Det indebærer 
også en “større” aftengudstjeneste kl. 17 nytårsdag end på 
almindelige søndage.

Søndag 30. januar 2022 markeres det, at Roskilde Stift fyl-
der 1000 år. Den dag flytter vi aftengudstjenesten til kl 14, 
hvor der er festgudstjeneste med masser af musik og kor-
sang. Det betyder også, at højmessen kl 10 den dag afvik-
les i Gammel Vor Frue Kirke, så musikere og sangere kan 
bruge Domkirken om formiddagen og være helt klar, når 
klokken slår 14. Vær opmærksom på, at der nok skal af-
hentes billetter i våbenhuset på forhånd, men derom mere 
senere.

Vi har indført et fast punkt på menighedsrådets dagsor-
den ca en gang i kvartalet, nemlig “Status fra udvalgene”. 
Her fortæller udvalgsformændene om, hvad der lige nu er 
i gang i udvalgene, og hele rådet får på den måde en god 
fornemmelse af aktiviteterne. Alle udvalg er heldigvis i god 
gænge.
 
Rafaëlisorglet lider under for meget kold luft/svingende 
temperatur, og vi går mod koldere tider. Heldigvis er det 
nu muligt at gå tilbage til “før Corona” og kun benytte Kon-
geporten ved bisættelser, bryllupper og på særlige dage. 
Ved alle andre tjenester bruger vi fremover våbenhusenes 
adgang ind og ud.
 
Vi byder velkommen til vores nye administrationsleder 
Jesper Platz ved en reception i Konventgården tirsdag 26. 
oktober kl 14 - 16. Jesper har gennem sin karriere haft di-
verse lederposter, bl.a. i medicinalverdenen, men har valgt 
at skifte spor og fremover lade kirke, kunst og kultur få 
plads også i arbejdslivet, hvor det hidtil har været fritidsin-
teresser. Jesper bor i Trekroner og er et socialt og empatisk 
menneske med stor interesse for sine medmennesker. Han 
medbringer erfaringer fra et arbejdsliv, hvor hans ledelse 
har skabt trivsel og engagement. Vi glæder os til samar-
bejdet!

Til sidst en opfordring: Vi har heldigvis en masse gode 
frivillige i Domsognet. Men vi kan sagtens bruge flere til 
hjælp med: minikonfirmanderne, til spisning og hygge med 
enlige forældre og deres børn, samt diverse aktiviteter. Så 
har du lyst til at være med, så kontakt koordinator Anna 
Louise Pedersen på ALP@roskildedomkirke.dk eller tlf. 
5179 7340. Der er mange andre muligheder for at være 
med - kontakt fmd. for frivilligudvalget Jesper Kejlhof på 
jesper@kejlhof.dk eller tlf 4072 7067 og hør nærmere.

Af menighedsrådsformand Anne Rosendal
Nyt fra menighedsrådet
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KALENDER 20/10 - 31/10
Onsdag		20/10	 12.00	 Onsdagsrefleksion
v. Ane LaBranche

Fredag 22/10       12.00     Fredagsaltergang
v.	Torben	Jeppesen

Søndag   24/10  10.00 Højmesse
v.	Torben	Jeppesen
Organist Michael Min Knudsen

Søndag			24/10	 	17.00	 Aftengudstjeneste
v. Ane LaBranche
Organist Michael Min Knudsen

Tirsdag			26/10			19.00		Foredrag	om	L.	A.	RING
Foredrag af Henrik Wivel om en af dansk malerkunsts 
mest fascinerende skikkelser.

Onsdag		27/10	 12.00	 Onsdagsrefleksion
v. Maria Harms

Onsdag		27/10	 17.15		 Kaffe	og	klassisk
I Konventhuset med vokalensemblet RøSt, fri entré

Torsdag	28/10				11.00			Gudstj.	på	Sct.	Maria	Park
v. Maria Harms Gudstjeneste på Maria Park, Frederiks-
borgvej 2. Alle er velkomne

Torsdag	28/10	19.00				Natkirke
v.	Torben	Jeppesen
Med Roskilde Domkirkes Pigekor

Fredag 29/10       12.00     Fredagsaltergang
v.	Torben	Jeppesen

Lørdag	30/10							15.00				Koncert
Den	fuldendte	Schubert.	Her præsenterer Copenhagen 
Phil to sider af Schuberts genialitet: Det fuldendte værk 
for solister, kor og orkester samt et af de mest kendte 
Schubert-værker, som af én eller anden grund aldrig blev 
færdig. For billetter: se hjemmeside

Søndag   31/10  10.00 Højmesse
v. Maria Harms

Søndag   31/10  11.30 Kirkevandring
Vandring rundt om Lynghøjsøerne, for tilmelding og 
information: se hjemmeside

Søndag	31/10	 	17.00	 Aftengudstjeneste
v. Sarah Krøger Ziethen
Organist Michael Min Knudsen

Kirkevandring

Søndag d. 31/10 kl. 11.30 vil der være Kirkevan-
dring. Kirkevandringen skal ses som en mulighed 
for at kombinere fysisk udfoldelse med en efter-

tænksom vandring over et angivet tema.

Vi mødes kl. 11.30 ved Domkirken og kører til Lyng-
højsøerne hvor vandringen foregår. I en pause vil vi 
spise vores medbragte madpakker og høre refleksi-
on af Sarah Krøger Ziethen om ”at stå på kanten af 

Genesaret sø”.

For tilmelding kontakt tidligere sognepræst Paul 
Kofoed Christiansen, mail: pkc.roskilde@gmail.com 

eller tlf. 21 20 19 85.
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